
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 기획실

부서: 기획실
정책: 군행정역량강화
단위: 군정시책추진 (단위:천원)

기획실 11,883,964 7,569,044 4,314,920

군행정역량강화 230,934 184,934 46,000

군정시책추진 224,884 178,884 46,000

군정시책 홍보물 제작 112,000 92,000 20,000

201 일반운영비 112,000 92,000 20,000

01 사무관리비 112,000 92,000 20,000

○ 군정홍보 물품 제작
32,000 12,000 20,000

시.정책 개발 76,604 50,604 26,000

201 일반운영비 37,604 27,604 10,000

01 사무관리비 37,604 27,604 10,000

○ 정책공감(포럼) 운영
10,000 0 10,000

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

○ 군정기획활동 시책업무추진
4,000 3,000 1,000

301 일반보전금 2,500 10,000 △7,500

11 행사실비지원금 0 10,000 △10,000

○ 정책공감 간담회 0 10,000 △10,000

14 기타보상금 2,500 0 2,500

○ 해남형 ESG 착한여행(민간인)
2,500 0 2,500

303 포상금 12,500 10,000 2,500

01 포상금 12,500 10,000 2,500

○ 해남형 ESG 착한여행(공무원)
2,500 0 2,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 해남형 ESG 공모사업
20,000 0 20,000

군정 홍보 활성화 2,130,128 2,015,228 114,900

군정 주요시책 홍보 2,130,128 2,015,228 114,900

군정 홍보 1,645,716 1,537,116 108,600

201 일반운영비 1,558,516 1,483,516 75,000

01 사무관리비 1,540,836 1,465,836 75,000

○ 신문·방송 프로그램 제작 소품 구입
25,000 0 25,000

○ 정책홍보 매뉴얼 책자 제작
15,000 0 15,000

○ 땅끝을 노래하다! 작곡 제작비
15,000 0 15,000

○ 선제적 홍보를 위한 영상제작비
80,000 60,000 20,000

301 일반보전금 33,600 0 33,600
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경정 32,000,000원

10,000,000원*1식

경정 4,000,000원

경정 0원

2,500,000원*1식

2,500,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*3곡

경정 80,000,000원
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부서: 기획실
정책: 군정 홍보 활성화
단위: 군정 주요시책 홍보 (단위:천원)

11 행사실비지원금 6,000 0 6,000

○ SNS 기자단 간담회 참석보상
6,000 0 6,000

14 기타보상금 27,600 0 27,600

○ 땅끝을 노래하다! 작사 공모전 시상금
21,000 0 21,000

○ 숏폼 공모전 시상금 6,600 0 6,600

땅끝 해남소식지 발행 484,412 478,112 6,300

303 포상금 6,300 0 6,300

01 포상금 6,300 0 6,300

○ 땅끝 해남소식지 실적평가 포상금
6,300 0 6,300

행정 감사 혁신 강화 159,402 145,692 13,710

예방위주의 공직감찰 156,952 145,692 11,260

공직감찰 및 종합감사 실시 25,160 15,160 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 읍면 종합감사용 노트북 구입
10,000 0 10,000

군민 소통 감사행정 및 청렴 문화 확산 89,192 87,932 1,260

201 일반운영비 66,148 64,888 1,260

01 사무관리비 60,388 59,128 1,260

○ 청원심의회 참석수당
1,260 0 1,260

적극행정 역량강화 2,450 0 2,450

적극행정 추진 2,450 0 2,450

201 일반운영비 2,450 0 2,450

01 사무관리비 2,450 0 2,450

○ 적극행정 위원회 참석수당
2,450 0 2,450

성과지향 예산편성 586,360 433,920 152,440

건전재정 관리운영 586,360 433,920 152,440

주민참여형예산제 37,604 21,604 16,000

201 일반운영비 37,604 21,604 16,000

01 사무관리비 37,604 21,604 16,000

○ 주민참여예산(청소년 시책)
16,000 0 16,000

예산편성 관리 190,436 183,836 6,600

201 일반운영비 77,600 71,000 6,600

01 사무관리비 77,600 71,000 6,600

○ 2024년 예산편성 운영기준 제작
6,600 0 6,600

재정운영 성과금제도 운영 146,000 66,000 80,000

303 포상금 146,000 66,000 80,000
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20,000원*30명*10회

21,000,000원*1식

6,600,000원*1식

6,300,000원*1식

2,000,000원*5대

70,000원*3명*6회

70,000원*7명*5회

8,000,000원*2개소

33,000원*200부*1회
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부서: 기획실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 건전재정 관리운영 (단위:천원)

01 포상금 146,000 66,000 80,000

○ 2022년 하반기 재정집행 전라남도 포상금(
대상) 44,000 0 44,000

○ 지방재정 신속집행 우수부서 시상금
72,000 36,000 36,000

기관공통운영 경비지원 173,000 123,160 49,840

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

01 사무관리비 30,000 20,000 10,000

○ 기관공통운영 일반운영비
30,000 20,000 10,000

202 여비 130,000 90,160 39,840

01 국내여비 40,000 20,160 19,840

○ 군정주요시책추진 종합여비(총괄)
40,000 20,160 19,840

04 국제화여비 50,000 30,000 20,000

○ 업무능력향상을 위한 해외선진지 견학(총
괄) 50,000 30,000 20,000

공모사업 대응역량 강화 130,000 60,000 70,000

공모사업 지원 130,000 60,000 70,000

공모사업 지원 130,000 60,000 70,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 공모사업 보고서 및 책자 제작
10,000 0 10,000

207 연구개발비 120,000 60,000 60,000

01 연구용역비 120,000 60,000 60,000

○ 공모사업 대응 연구용역
120,000 60,000 60,000

의회 법무행정 역량강화 285,500 130,500 155,000

소송업무추진 280,500 125,500 155,000

각종 소송수행 및 배상금 지급 280,500 125,500 155,000

201 일반운영비 130,500 75,500 55,000

01 사무관리비 120,500 70,500 50,000

○ 각종 소송관련 변호사 선임료
100,000 50,000 50,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

○ 소송관련 공과금(송달료 등)
10,000 5,000 5,000

305 배상금등 150,000 50,000 100,000

01 배상금등 150,000 50,000 100,000

○ 각종 소송수행 및 배상금 지급
150,000 50,000 100,000

예비비 8,240,000 4,477,130 3,762,870

예비비 8,240,000 4,477,130 3,762,870

예비비 8,240,000 4,477,130 3,762,870
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44,000,000원*1식

경정 72,000,000원

경정 30,000,000원

경정 40,000,000원

경정 50,000,000원

2,500,000원*4회

경정 120,000,000원

경정 100,000,000원

경정 10,000,000원

경정 150,000,000원
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부서: 기획실
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

801 예비비 8,240,000 4,477,130 3,762,870

01 일반예비비 4,140,000 1,000,000 3,140,000

○ 예비비 4,140,000 1,000,000 3,140,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,100,000 1,600,000 2,500,000

○ 재해·재난목적예비비
4,100,000 1,600,000 2,500,000

03 내부유보금 0 1,877,130 △1,877,130

○ 내부유보금 0 1,877,130 △1,877,130
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경정 4,140,000,000원

경정 4,100,000,000원

경정 0원


